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جامعه
 خبر    خبر

کاهش چشمگیر زاد و ولد 
حیات وحش در زیستگاه 

تالاب گاوخونی اصفهان
رییــس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش حفاظت 
محیط زیست اســتان اصفهان گفت: خشک بودن تالاب 
گاوخونی موجب کاهش چشمگیر زاد و ولد حیات وحش به 
خصوص پرندگان در آن منطقه شده است. مریم امیدی در 
گفت‌وگو با ایرنا افزود: پوشش گیاهی مناطق شرقی استان 
اصفهان ازجمله زیســتگاه تالاب گاوخونی تخریب شده و 
همین موجب نامساعد شدن شرایط تغذیه‌ای برای حیات 
وحش و کاهش زاد و ولد شــده است. تالاب گاوخونی در 
جنوب شرق استان اصفهان قرار دارد و یکی از برجسته‌ترین 
ویژگی‌های زیست محیطی آن، تامین زیستگاه برای بسیاری 
از پرندگان بومی و مهاجر در گذشــته و حال است هرچند 
در ســال‌های اخیر با کاهش شــدید آب ورودی به تالاب 
مسیر مهاجرت پرندگان به سمت این زیستگاه تغییر کرده 
است. در این محدوده انواع پستانداران، پرندگان و خزندگان 
زیست می‌کنند. او اظهار کرد: باوجود اینکه بهار امسال به 
لحاظ بارندگی و پوشــش گیاهی ثبت شده در اکثر مناطق 
استان، وضعیت خوبی داشتیم اما شرایط به گونه‌ای نیست 
که وضعیت تغذیه ای مناســب برای حیات وحش در کل 
استان وجود داشته باشــد. امیدی ادامه دارد: وضعیت بهتر 
پوشش گیاهی امسال نسبت به سال گذشته گرچه در برخی 
مناطق موجب شــد آمار ۲ قلو زایی و سه قلوزایی در بین 
علفخواران وحشی دیده شود با این وجود بعضی از زیستگاه 
ها همچنان دچار خشکی هستند و برخی هم پوشش گیاهی 
شان کلا تخریب شده اســت. به گفته او، پوشش گیاهی 
مناطق شرقی استان تخریب شده است و جزو زیستگاه های 
آسیب دیده محسوب می‌شوند. امیدی افزود: زیستگاه هایی 
مثل »پناهگاه عباس آباد«و »منطقه شکار ممنوع کلاته« 
در شرق استان جزو زیســتگاه های خیلی خوب استان از 
نظر تنوع گونه های جانوری محسوب می‌شوند ولی دچار 
خشکسالی هستند و پوشش گیاهی شان تهدید شده است. 
او اضافه کرد: وضعیت پوشش گیاهی این زیستگاه‌ها خوب 
نیست و خشکسالی همچنان در آن‌ها وجود دارد به خصوص 
اگر در یک ماه آینده بارشی نداشته باشیم این وضعیت تثبیت 
خواهد شد. پناهگاه حیات وحش عباس‌آباد با وسعت ۳۰۵ 
هزار هکتار در شرق اســتان اصفهان قرار دارد و یکی از با 
ارزش‌ترین زیستگاه‌های یوزپلنگ آسیایی محسوب می‌شود. 
۳۰ گونه پستاندار، ۷۱ گونه پرنده و ۲۳ گونه خزنده در این 
زیستگاه شناسایی شده و مهم‌ترین گونه‌های جانوری آن 
یوزپلنگ آســیایی، پلنگ، جبیر، کاراکال، گربه شنتی، شاه 
روباه، هوبره و زاغ بور اســت. منطقه شکار ممنوع کلاته، با 
وسعتی بیش از ۱۳۳ هزار هکتار در شمال شرق شهرستان 
خــور و بیابانک قرار دارد و طیف متنوعی از حیات وحش از 
جمله قوچ و میش، کَل و بز، جبیر، کارکال، گربه شنی، عقاب 
طلایی، بزمجه بیابانی، آگاهای صخره‌ای و گرزه مار را دل 

خود جای داده است.

ساماندهی تردد 
موتورسیکلت‌ها در میدان 

نقش‌جهان
دادســتان عمومی و انقلاب اصفهــان از اجرای طرح 
ســامان‌دهی تردد موتورســیکلت‌ها در میدان امام)ره( با 

مشارکت هیأت‌امنای بازار و نهادهای مربوطه خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، سیدمحمد موسویان، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه موضوع ساماندهی تردد موتورسیکلت‌ها 
در میدان نقش جهان یکی از مصادیق حقوق عامه و مورد 
درخواســت مردم بود، دادستانی مرکز استان موضوع را در 
دستور کار قرار داد و پس از بررسی و پیگیری، با مشارکت 
دستگاه‌های متولی اعم از پلیس راهور و شهرداری ساماندهی 
صورت پذیرفت. او ادامه داد: نبود پارکینگ کافی در اطراف 
میدان نقش جهان، شرایط نامناســبی را برای این میدان 
تاریخی که قطب گردشگری اصفهان نیز محسوب می‌شود، 
به وجود آورده است. موســویان اظهار کرد: راه‌اندازی چند 
پارکینگ ویژه موتورسیکلت این مشــکل را تا حد زیادی 
حل خواهد کرد و دســتگاه‌های اجرایی متولی، مکلف به 
فراهم آوردن زیرســاخت‌های لازم برای افتتاح پارکینگ 
موتورسیکلت در اسرع وقت شدند. دادستان عمومی و انقلاب 
اصفهان گفت: دادستانی مرکز استان در دوره تحول و تعالی 
قضائی با حساســیت تمام موارد مربوط به حقوق عامه را 

پیگیری خواهد کرد.

انعقاد ۳۰۰۰ تفاهم‌نامه برای 
طرح کاشت یک میلیارد 

درخت
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: بیش 
از ۳ هزار تفاهم‌نامه با نهادهای مردمی، دستگاه‌های دولتی 
و بخش خصوصی برای اجرای طرح کاشــت یک میلیارد 
درخت منعقد شده است. به گزارش اصفهان امروز، عباسعلی 
نوبخت اظهار کرد: انتظار از ســازمان از دیر باز درخواست و 
تقاضای زمین بود، اما به مرور این رویه تغییر کرد و اکنون 
مطالبه نمایندگان و مــردم اجرای طرح‌های آبخیزداری در 
مناطق بحرانی و روستاها است. او افزود: اجرای طرح کاشت 
یک میلیارد درخت، مردم را وارد میدان کرد و تاکنون بیش 
از ۳ هزار تفاهم‌نامه با نهادهای مردمی، دستگاه‌های دولتی 
و بخش خصوصی منعقد شده است. رئیس سازمان منابع 
طبیعی کشور نقش مردم در تصمیم‌گیری‌های منابع طبیعی 
را بسیار مهم دانست و تصریح کرد: اگر مردم محلی توانمند 
شــوند، به‌طور قطع از تخریب منابع طبیعی کاسته خواهد 
شد. نوبخت گفت: امروز طرح‌ها و پروژه‌های منابع طبیعی 
با در نظر گرفتن سه اصل اکولوژیک و مسائل اجتماعی و 

اقتصادی جوامع محلی تحقق پیدا می‌کند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت اســتان اصفهان گفت: 
بررسی‌‌ها نشان داده اگر تاسیسات موتورخانه‌ها استاندارد شود 
بین ۳۰ تا ۵۰ درصد ‌واند کاهش آلایندگی در شهر اصفهان به 

دنبال داشته باشد.
به گزارش مهر، احمدرضا لاهیجان زاده در نشست توجیهی 
ماده ۱۷ قانون هوای پاک در زمینه استانداردسازی موتورخانه‌ها، 
اظهار کرد: یکی از مواردی که سهم بسزایی در آلودگی هوا دارد 

و در کشور مغفول مانده آلایندگی موتور خانه‌ها است.
او ادامه داد: بر اساس آماری که شرکت بهینه سازی مصرف 
سوخت ارائه کرده بود و البته این آمار مربوط به سه- چهار سال 
پیش اســت حداقل حدود ۶۰۰ هزار موتور خانه در تأسیسات 
اداری، صنعتی و مســکونی کشــور وجود دارد و طبق آماری 
که از اداره کل اســتاندارد استان داریم اگر بتوانند موتورخانه‌ها 
را استانداردســازی کنند بین ۳۰ تا ۵۰ درصد می‌توانند کاهش 

آلایندگی در شهر اصفهان داشته باشند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: طبق محاسبات موجود به ازای هر مترمربع ساختمان اداری 
۲۶ مترمکعب گاز طبیعی مصرف می‌شود و این در حالی است که 
وقتی به سراغ یک واحد صنعتی آلاینده می‌رویم در پاسخ صنعت 

می‌گویند گاز طبیعی استفاده می‌کنم.
لاهیجان‌زاده ادامه داد: برای مثال نیروگاه شــهید محمد 
منتظری در شبانه روز ۱۰ میلیون مترمکعب گاز متان می‌سوزاند 
و می‌گویند گاز طبیعی می‌سوزانیم و مشکلی ندارم ولی نمی‌گوید 
که چند برابر این گاز طبیعی نیتروژن و آلاینده Nox با شدت 

وحشتناکی وارد محیط می‌کنند.
او افزود: به همین نسبت موتورخانه‌هایی که در حالت ایده‌آل 
گاز طبیعی مصرف می‌کنند و بسیاری از آنها نیز سوخت مایع 
می‌سوزانند، سهم این بخش در کاهش آلودگی هوا مغفول مانده 
است که به همت اداره کل استاندارد و همکاری محیط زیست 

سامانه‌ای برگرفته از قانون هوای پاک برای آن ایجاد شد.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان با بیان اینکه 
در بحث خودروهای فرســوده نیز به شــدید ناموفق هستیم و 
ضعیف عمل شــده است، خاطرنشان کرد: ۶ میلیون خودروی 
فرسوده در کشــور در حال تردد است که سهم شهر اصفهان 

چیزی حدود ۱۹۰ هزار خودرو است.
او اظهار کرد: معتقدیم که جلسات کاهش آلودگی هوا را نباید 
برای مهر و آبان و آذر گذاشــت بلکه از همین بهار و تابستان 
کارهای اجرایی را شــروع می‌کنیم که در فصل پیش رو اثرات 

مثبت آن را شاهد باشیم.
در ادامه مجتبی مستأجران معاون استانداردسازی و آموزش 
اداره کل استاندارد اســتان اصفهان با اشاره به قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد، اظهار داشت: براساس ماده سه این قانون، 
سازمان ملی استاندارد مرجع رسمی و عهده‌دار سیاست‌گذاری، 
نظارت و هدایت نظام اســتاندارد و اطمینان‌بخشی به کیفیت 
کالاها و خدماتی است که در داخل کشور تولید یا وارد و صادر 
می‌شوند و طبق این ماده کلیه دستگاه‌های اجرایی دولتی موظفند 
مقررات فنی حوزه خود را با رعایت استانداردهای ملی و بین‌المللی 

تدوین، اجرا و بر آن نظارت کنند.
او ادامه داد: سازمان ملی استاندارد طبق قانون موظف است بر 

فرآیند تدوین و حسن اجرای استانداردها در دستگاه‌های اجرایی 
نظارت کند.  معاون استانداردسازی و آموزش اداره کل استاندارد 
اســتان اصفهان با اشــاره به اینکه ماده ۱۷ قانون هوای پاک 
وظایفی مختلف را برای دستگاه‌های اجرایی مختلف مشخص 
کرده است، گفت: طبق این‌ماده قانونی تمامی بهره‌برداران منابع 
ثابت آلوده‌کننده هوا، ملزم به رعایت حدود مجاز انتشار آلاینده‌ها 
در موتورخانه‌ها و سامانه‌های احتراقی خود هستند. همچنین این 
مراکز مکلفند ضمن اتخاذ تدابیر لازم جهت جلوگیری از انتشار 
آلاینده‌ها در هوای آزاد، از سوخت مناسب استفاده کنند و ملزم به 
انجام معاینه فنی سالانه سامانه موتورخانه و سامانه‌های احتراقی 
توســط شرکت‌های تأیید صلاحیت‌شده از سوی سازمان ملی 

استاندارد ایران، مطابق با حدود مجاز انتشار آلاینده‌ها هستند.
مستأجران افزود: اگر قانون استاندارد را مانند یک پازل در نظر 
بگیریم اما هر دستگاه به وظایفی که بر عهده دارد عمل نکند، 
بی‌فایده است و قانون هوای پاک اجرایی نمی‌شود مگر اینکه 

تمام دستگاه‌ها وظایفی که بر عهده دارند اجرا کنند.
او با تاکید بر اینکه برای اجرای قانون هوای پاک لازم است 
هزینه کنیم، گفت: طبق ماده ۱۶ قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد نیز باید تمام دستگاه‌هایی که به نوعی در صدور مجوز 
دخیل هستند، متولی را برای استانداردسازی فعالیت خود موظف 

کنند.
همچنین مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان در 
حاشیه این نشست با بیان اینکه سند جامع کاهش آلودگی هوای 
کلانشهر اصفهان در شــورای برنامه‌ریزی استان مصوب و از 
ابتدای امسال به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد، اظهار کرد: در 
قانون هوای پاک ۱۷۶ وظیفه به ۴۰ دستگاه اجرایی تکلیف شده 
اســت که باید عملیاتی شود. منصور شیشه‌فروش ادامه داد: در 
اصفهان نیز طی سه سال گذشته مطالعات دانشگاهی در زمینه 
منشاءیابی و سهم بندی منابع انتشار آلاینده‌ها انجام و در نتیجه 
این مطالعات سند جامع کاهش آلودگی هوای کلانشهر اصفهان 

تهیه شد که در نوع خود برای نخستین بار در کشور چنین سند 
جامعی برای آلودگی هوا تدوین شــده است. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری با بیان اینکه سند جامع کاهش آلودگی هوای 
کلانشهر اصفهان در شورای برنامه ریزی و توسعه استان مصوب 
و از ابتدای امسال ابلاغ شد، تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی با 
ابلاغ این سند، ضمن اجرای قانون هوای پاک، مکلف هستند 
۸۰ وظیفه این سند را نیز در راستای کاهش آلودگی هوای شهر 

اصفهان انجام دهند.
او افزود: سند جامع کاهش آلودگی هوای کلانشهر اصفهان 
بیش از ۱۴ دســتگاه اجرایی از جمله سازمان صنعت، معدن و 
تجارت، نظام مهندسی، شهرداری، اتاق اصناف، برق منطقه‌ای 
و شرکت گاز و … را به انجام وظایفی در جهت کاهش انتشار 
آلاینده‌ها مکلف کرده اســت. شیشه‌فروش، تعیین زمان‌بندی 
برای انتقال و ساماندهی کوره‌های آجرپزی و کارگاه‌های مزاحم 
شهری، ممنوعیت استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها و استانداردسازی 
فعالیت کارخانه ذوب آهن را از جمله اقدامات اولویت‌دار سند جامع 
کاهش آلودگی هوای کلانشهر اصفهان برشمرد و گفت: سند 
جامع زیست محیطی با ۲۲ برنامه عملیاتی برای استاندارد سازی 
ذوب آهن اصفهان تهیه شــده و اجرای آن در قالب سند جامع 
کاهش آلودگی هوا پیگیری می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری اصفهان، انتقال نیروگاه شهید منتظری به خارج از 
شعاع ۵۰ کیلومتر، خروج خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل شــهری و کاشــت گیاهان مقاوم به خشکی را از 
دیگر اقدامات مهم در سند جامع کاهش آلودگی هوای کلانشهر 
اصفهان عنوان کرد و افزود: یکی از اقدامات مهم اجرای ماده ۱۷ 
قانون هوای پاک است که در نشست توجیهی امروز تاکید شد 
که تمام دستگاه‌های اجرایی اصفهان که تأسیسات موتورخانه‌ای 
دارند نسبت به تعمیر و استانداردسازی آنها اقدام کنند؛ همچنین 
با همکاری اداره کل استاندارد قرار شده که اطلاعات تأسیسات 
موتورخانه‌ای دستگاه‌ها در سامانه مربوطه ثبت و با نظارت اداره 

کل استاندارد پیگیری شود.
شیشه‌فروش خاطرنشان کرد: برای اجرای این مفاد و وظایف 
تعیین شده در سند جامع کاهش آلودگی هوا در نشست امروز 
تاکید شد که به همین ترتیب جلسه هفتگی ادامه داشته باشد 
و دســتگاه‌ها موظف به پیگیری و اجرای وظایف محوله شوند 
تا پاییز و زمســتان پیش رو کاهش انتشار آلاینده‌ها را در شهر 

اصفهان شاهد باشیم.
شیشه‌فروش با اشاره به گرمایش جهانی، اضافه کرد: سال 
گذشته گرم‌ترین سال تاریخ کره زمین اعلام شد و امسال نیز 
احتمال گرمای شــدید وجود دارد و این در حالی اســت که از 
ابتدای امسال بر اساس آمار واحد کنترل کیفیت هوای شهرداری 

اصفهان به دلیل افزایش آلاینده ازُن ۱۲ روز ناسالم داشتیم.
او با بیان اینکه برنامه جامع پیش گیری و کنترل گردوغبار 
در اصفهان تدوین شــده است، ادامه داد: بر همین اساس سال 
گذشته چهار میلیون اصله نهال و بذر مقاوم به شوری و کم آبی 
در نوارهای بیابانی استان کشت شد و طبق برنامه بهمن و اسفند 

سال جاری نیز چهار میلیون بذر و نهال کاشته خواهد شد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری با بیان اینکه مسائل 
آلودگی هوای اصفهان روی میز ملی رفت، خاطرنشــان کرد: 
در جلســه کارگروه آلودگی هوا که با حضور معاون اول رئیس 
جمهوری با موضوع آلودگی هوای اصفهان بر اجرای مصوبات 
نوســازی تاکسی و اتوبوس و تأمین منابع مالی توسط سازمان 
برنامه و بودجه جهت تسریع ساخت خط ۲ قطار شهری تاکید 
شد. شیشه فروش تاکید کرد: لازم است وزارت صمت و سازمان 
حفاظت محیط زیست و سازمان برنامه و بودجه نسبت به اجرای 
تعهدات قرارگاه کاهش آلودگــی هوای اصفهان کمک کرده 
و منابع مالی را برای نوســازی حمل و نقل و اتوبوس و خروج 
خوردهای فرسوده را تأمین و تکلیف نیروگاه شهید منتظری را 
مشــخص کنند زیرا نباید در شعاع ۵۰ کیلومتر مازوت مصرف 

شود.

ابلاغ سند جامع کاهش آلودگی هوای کلانشهر اصفهان 
انهدام ‌باند قاچاق گسترده 

سوخت در اصفهان
رئیس کل دادگستری اصفهان با اشــاره به انهدام یک 
باند قاچاق گســترده سوخت در استان گفت: پرونده مفتوح و 
تحقیقات تا شناسایی کامل تمامی عوامل دخیل درآن ادامه 

دارد.
به گزارش تســنیم، حجت‌الاسلام‌ اسداله جعفری ‌اظهار 
کرد: در پــی انجام تحقیقات تخصصی توســط ضابطین 
دادگستری یک شبکه سازمان یافته قاچاق سوخت، شناسایی 
و با تشکیل پرونده و صدور دستورات لازم قضایی اعضای آن 

دستگیر شدند.
او ادامه داد: در مراحل اولیه تحقیقات مشخص شد افرادی 
با تشکیل یک باند و به‌کارگیری تعدادی از عوامل مرتبط با چند 
پالایشگاه مادر در استان‌های جنوبی و مرکزی کشور مقادیر 
قابل توجهی از فرآورده‌های نفتی به ویژه نفت گاز را از داخل 
کشــور جمع‌آوری و با استفاده از تانکر‌های حمل سوخت به 
اســتان‌های جنوبی و شرقی رسانده و از طریق مرز دریایی و 

خشکی این فرآورده‌ها را با قیمت بسیار بالا قاچاق می‌کردند.
رئیس کل دادگســتری استان اصفهان افزود: با اشراف و 
رصد کامل اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در نیروی 
انتظامی اســتان اعضای اصلی این باند و شیوه و شگرد‌های 
آنان، شناسایی و با هماهنگی با مقام قضایی در یک عملیات 

مشترک دستگیر شدند.
جعفــری اظهار کرد: در جریان رســیدگی به این پرونده 
هزاران لیتر سوخت در محل‌های دپوی این باند و تانکر‌های 
محلی ســوخت، کشف و همچنین 60 محل دپوی سوخت، 
حدود 10 تانکر و خودروی ســبک و سنگین حمل سوخت 
قاچاق، شمش طلا، مزرعه کشت خشخاش و ده‌ها دستگاه 
خودروی لوکس، مشروبات الکلی و مواد مخدر کشف و ضبط 

شد.
او یادآور شد: تاکنون 45 نفر از اعضای این باند شناسایی 
و دستگیر شده و در همان مراحل اول تحقیقات به جرایم خود 
اعتراف کرده‌اند. پرونده مفتوح و تحقیقات تا شناسایی کامل 

تمامی عوامل دخیل در پرونده ادامه دارد.
رئیس کل دادگســتری اســتان اصفهان با اعلام اینکه 
اعضای این باند با اقدامات مجرمانه و گسترده‌ای که انجام داده 
اند ده‌ها میلیارد تومان سود حاصل از قاچاق را تصاحب کرده 
اند، در پایان خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی با همکاری نیروی 
انتظامی استان بدون هیچ ملاحظه‌ای مبارزه همه جانبه با فساد 
و قاچاق را در دستور کار داشته و این پرونده را نیز با سرعت و 
دقت کامل در شعبه ویژه رسیدگی و وفق قانون با صدور حکم 

قاطع با عوامل و مجرمان آن برخورد خواهد کرد.

انجام ۲ عمل موفق پیوند عروق 
دست در بیمارستان نجف‌آباد 

متخصص جراحــی عمومی بیمارســتان فاطمه الزهرا 
)س( نجف‌آباد گفت: ۲ عمل جراحی پیوند عروق دســت در 
بیمارســتان فاطمه‌الزهرا )س( نجف‌آباد رایگان و با موفقیت 

انجام شد.
غلامحسین پورآذر در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه بیماری 
۴۱ ساله که در حین کار در کارگاه تولیدی، دست راست وی 
از ناحیه مچ تا آرنج به شدت آسیب دیده بود به این بیمارستان 
منتقل شد، اظهار کرد: دست این بیمار با تلاش ۵ ساعته گروه 

۱۰ نفره پزشکان این بیمارستان با موفقیت پیوند زده شد.
او با بیان اینکه پس از عملیات احیای اولیه، ترمیم عصب، 
تاندون‌ها، عضلات و استخوان‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن 
انجام گرفت، ادامه داد: بیمار در حال حاضر اندام سالمی دارد و 

حس و حرکت دست هم قابل قبول است.
متخصص جراحی عمومی بیمارستان فاطمه الزهرا )س( 
نجف‌آباد افزود: بهترین زمان جهت انجام عمل پیوند دست و 

انگشت، ۶ ساعت اول بعد از آسیب است.
همچنین حمید مهرابی یکی دیگر از پزشــکان جراح و 
متخصص ارتوپدی بیمارســتان حضرت فاطمه‌الزهرا )س( 
نجف‌آباد که دومین پیوند عروق دســت را در این بیمارستان 
انجام داده اســت، گفت: بیمار کارگر جوانی ۲۴ ساله بود که 
در حین کار در کارگاه صنعتی، دستش زیر نوار نقاله رفته بود 
به این بیمارســتان اعزام و به‌صورت اورژانسی، به اتاق عمل 

منتقل شد.
او با تاکید برموفق بودن این عمل جراحی ادامه داد: اکنون 
وضعیت عصب و عضلات دســت بیمار و خون‌رسانی عالی 

است و دست بیمار را از قطع شدن نجات دادیم.

جمع‌آوری ۳ هزار متر دام از 
صیادان متخلف در دریاچه 

زاینده‌رود
رئیس اداره حفاظت از محیط زیست شهرستان چادگان 
گفت‌: بیش از ۳۰۰۰ متــر دام از صیادان متخلف در دریاچه 

زاینده‌رود چادگان جمع آوری شد.
به گزارش اصفهان، مجتبی حاجتی با بیان اینکه در گشت 
شــبانه ۳۰۰۰ متر دام از صیادان متخلف در دریاچه زاینده‌رود 
چادگان جمع‌آوری شد، اظهار کرد: محیط بانان اداره محیط 
زیست با گشت کنترل و قلاب‌کشی از دریاچه زاینده‌رود این 

مقدار تور را جمع‌آوری کردند.
حاجتی افزود: در گشت‌زنی محیط بانان در رودخانه زاینده 
طی امســال ۸۰۰۰ متر دام از صیادان غیرمجاز جمع‌آوری و 
به پایگاه محیط زیست شهرستان چادگان تحویل شده است، 
گشت و کنترل به صورت شبانه انجام می‌شود و متخلفان به 

محض شنیدن صدای قایق از محل متواری می‌شوند.
رئیس اداره حفاظت از محیط زیست چادگان تصریح کرد: 
صید ماهی با دام کلا ممنوع است و صید با قلاب از تاریخی 
که اداره محیط زیست استان پروانه صادر کند می‌توانند ماهی 
صید کنند. او گفت: از مســافران و گردشگران که در حاشیه 
رودخانه اطراق می‌کنند انتظار داریم از صید ماهی با قلاب و تور 

خودداری کنند تا مشکلی برای این افراد پیش نیاید.

ســنجش دانش‌آموزان برای ورود به دانشگاه‌ها بعد از 
سال‌ها برگزاری آزمون سراسری تغییر کرد، با مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی قرار شــد بــا دو بار برگزاری کنکور 
در سال ســهم اثرگذاری آن برای پذیرش دانش‌آموزان هر 
سال کمتر و کمتر شــود، در عوض این سهم کم شده به 
مدارس و نتایج امتحانات نهایی برسد، براین اساس سنجش 
سال گذشته دانش‌آموزان برای ورود به دانشگاه با سهم ۶۰ 
درصدی کنکور و تاثیر قطعی ۴۰ درصدی نمرات در مدارس 
برگزار شــد، این سهم‌بندی برای آزمون امسال به وضعیت 
پنجاه پنجاه رســید و قرار است در سال آینده سهم نمرات 
امتحانات نهایی ۶۰ درصد شود و آزمون سراسری سهمی 
۴۰ درصدی در پذیرش دانش‌آموزان داشــته باشد. ضمن 
این‌که دیگر از آزمون دروس عمومی در کنکور خبری نیست 

و تاثیرگذاری آن‌ها در همان معدل امتحانات نهایی است.
ÁÁدروس عمومی از کنکور حذف شد

باوجود این تغییرات اعمال شــده چند روز قبل مسعود 
بهرامی، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان 
تهران در گفت‌وگو با تلویزیون با بیان این‌که »سال‌ها تلاش 
شد تا فرآیند آموزش و سنجش برای ورود به دانشگاه‌ها در 
مدرسه اتفاق بیفتد.« مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را 
مسیر تحقق این تلاش عنوان کرد و یادآور شد: »با مصوبه 
اخیر به‌جای این‌که دانش‌آموزان با کتاب‌های تســتی وارد 
دانشگاه شــوند الان با اتکا به محتوای آموزشی در مدرسه 
می‌توانند هم از مقطع متوسطه عبور کنند و با امتیازات آن وارد 
دانشگاه شوند.« او بیان کرد: با شرایطی که فراهم می‌شود بعد 
از این در دروس عمومی چیزی به‌نام کنکور نخواهیم داشت.
این درحالی‌ســت که حداقل در یکی دو کنکور گذشته 
دروس عمومی از دانش‌آموزان آزمون گرفته نمی‌شود. علی 
امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت 
دراین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید: »با مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی دروس عمومی دو سال است که از آزمون 
سراسری حذف شده و متاسفانه دروس فرهنگ ساز از آزمون 
سراسری به طور کلی کنار گذاشته شده است. او با انتقاد از 
روش جدید سنجش و پذیرش دانش آموزان در دانشگاه‌ها 
اظهار می‌کند: پیرامون مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی دیده‌بان شفافیت و عدالت ۱۱ ایراد از آن گرفت، ما 
ایرادات خودمان از این مصوبه را به نهاد ریاســت جمهوری 
ارسال کردیم و درخواست کردیم مصوبه را رد یا اصلاح کنند. 

طبق این مصوبه نمرات امتحانات نهایی اثر قطعی در نتایج 
ورود به دانشگاه دارد، از این روی ما اعلام کردیم آموزش و 
پرورش زیرساخت‌های لازم برای اثرگذاری قطعی نمرات 
دانش‌آمــوزان در نتایج ورود به دانشــگاه‌ها را ندارد که این 
موضوع با برگزاری امتحانات نهایی اخیر، بیش از پیش نمایان 
شد. اگر این مصوبه اصلاح شود ما دیگر شاهد استرس دانش 
آموزان به خاطر تعدد عناوین درسی امتحانات نهایی نخواهیم 

بود و در مقابل هم دروس عمومی به کنکور برمی‌گردد.
ÁÁ آموزش و پرورش فاقد کدام زیرساخت‌ها

است؟
امرایی اظهار می‌کند: منظور ما از این‌که زیرساخت لازم 
در آموزش و پرورش وجود ندارد به چند مورد دارای اهمیت 
برمی‌گــردد، اول اینکه تصحیــح اوراق امتحانات نهایی با 
تصحیح پاسخ‌برگ کنکور متفاوت است، در کنکور آزمون 
تستی است و توسط دستگاه الکترونیکی تصحیح می‌شود 
بنابراین احتمال خطا صفر اســت، اما آزمون تشــریحی را 
چه‌طور می‌توان به‌صــورت الکترونیکی تصحیح کرد؟ لذا 
یکی از ضعف‌های بزرگ همین اســت، چراکه از نظر یک 
معلم پاسخ دانش‌آموزی مستحق نمره ۱۸ است اما از نظر 
یک معلم دیگر پاسخ همان دانش‌آموز مستحق نمره ۱۶، 
معلم سوم هم به‌عنوان داور نهایی یک نمره می‌دهد، در این 
وضعیت حتی اگر ۰.۲۵ نمره هم اختلاف نمره مصحح با نمره 

واقعی او باشد اختلاف زیادی در رتبه کنکور ایجاد می‌کند.

او ادامه می‌دهد: همچنین در روش جدید یک یا دو بار 
کنکور تبدیل به ۳۰ بار امتحان نهایی شده است، در حالی که 
هدف مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی کاهش استرس 
بود، اما همین روش به مراتب استرس را اضافه کرده است، 
در واقع دانش‌آمــوز از پایه نهم برای گرفتن نمره خوب به 
دنبال کتاب‌هــا و کلاس‌های تقویتی مــی‌رود. از طرفی 
آموزش و پــرورش توانایی لازم برای صدور کارت ورود به 
جلسه امتحانات نهایی را هم نداشت و همین مسئله سبب 
تعویق امتحانات شــد، وقتی در صدور کارت ورود به جلسه 
مشکل هست باید پرسید آن‌ها در تراز بندی نمرات به چه 
شکلی عمل می‌کنند؟ روش ترازبندی بین کسی‌که مثلا در 
امتحان زیســت سال ۱۴۰۲ نمره ۲۰ گرفته و کسی که در 
سال ۱۴۰۳ زیست را ۲۰ شده چگونه‌است؟ عضو کمیسیون 
آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت با اشاره به انتشار تصاویری 
از برگه سوالات در کانال‌های خبری می‌گوید: باید گفت در 
روش جدید سنجش اهمیت امنیت امتحانات نهایی چندین 
برابر شده است، تاکنون ادعای انتشار سوالات قبل از شروع 
آزمون نهایی منتفی است اما به هر صورت این تصاویر حین 
برگــزاری امتحان از حوزه‌های امتحانی به بیرون ارســال 
شده‌اند، اگر هر کدام از این تصاویر منجر به حتی یک تقلب 
شود با توجه به تعداد حوزه‌های امتحانی باید پرسید امکان 
رخ دادن چندیــن تقلب وجود دارد؟ تقلب‌هایی که هر کدام 

می‌توانند در نتایج ورود به دانشگاه اثرگذار باشند.

ÁÁ ضعف تحصیلــی دانش‌آموزان در مدارس
غیردولتی

امرایی درباره بار مالی روش جدید ســنجش و پذیرش 
دانش‌آموزان در دانشگاه‌ها بیان می‌کند: این نکته را هم باید 
گفت که در روش جدید، فشار مالی زیادتری برای خانواده‌ها 
ایجاد شده و گردش مالی درون آموزش را بیشتر کرده است، 
آموزش مانند کالای اقتصادی نیست، از این جهت مادامی 
که به مدارس دولتی کم توجه باشیم و مدارس غیر انتفاعی 
رونق پیدا کنند هزینه‌های آموزش بالا می‌رود، چراکه دانش 
اموز برای کسب نمرات بهتر سراغ آموزش بهتر است که این 
آموزش بهتر را در مدارس غیرانتفاعی و خصوصی به دست 
می‌آورد، این کار خلاف فرمایشات مقام معظم رهبری است 
که به مدارس دولتی توجه دارند، اما الان با این سیاســت 
جدید برای ثبت نام در مداس غیر دولتی و غیر انتفاعی صف 
بسته‌اند، اگر مدارس دولتی کیفیت لازم را داشت حتما دانش 

آموز و اولیا دنبال مدارس غیر دولتی نبودند.
او ادامه می‌دهد: امروز برخی از مدارس دولتی از کیفیت 
لازم برخوردار نیستند و از طرفی کتاب‌های درسی ما لاغر 
شده اســت و برعکس شاهد چاق شدن کتاب‌های کمک 
آموزشی هستیم، ضمن این‌که کمبود معلم هم داریم، همه 
این عوامل ســبب ضعف تحصیلی دانش آموز در مدارس 

دولتی می‌شود.
ÁÁ همه چیز منتظر تصمیم‌گیری در تشخیص

مصلحت
علــی امرایی، دربــاره تداوم ایــن روش برای پذیرش 
دانش‌آموزان در دانشــگاه اظهار می‌کند: مجلس طی یک 
مصوبه اعلام کرد که وزارت آموزش و پرورش مکلف است 
تمام زیرســاخت‌های لازم برای اعمــال اثر قطعی نمرات 
دانش اموزان در نتایج ورود به دانشــگاه‌ها را تا سال ۱۴۰۶ 
ایجاد کند و از آن سال به بعد اثر قطعی معدل اعمال شود، 
مجلس تصویب کرد تا ســال ۱۴۰۶ کنکور به روال سابق 
برگردد، اگرچه این مصوبه در شورای نگهبان رد شد اما اصرار 
نمایندگان مجلس سبب شد مصوبه آن‌ها برای تصمیم‌گیری 
نهایی به مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارجاع شود. ما 
امیدواریم مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه مجلس را 
درباره اینکه آموزش و پرورش تا سال ۱۴۰۶ مکلف به تامین 
زیرساخت‌های لازم است، را تایید کند و تا آن سال کنکور 

به روال سابق برگردد.

افت آموزش در مدارس دولتی 
برای ثبت‌نام در مدارس غیردولتی صف بسته‌اند

آلایندگی نیروگاه شهید محمد منتظری بالاست
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